АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______07.12.2018______ № 905 г. Заринск

О внесении изменений в постановление ад
министрации города от 26.07.2013 № 713
«Об определении границ прилегающих к не
которым организациям и объектам террито
рий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на террито
рии города Заринска»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О госу
дарственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спир
тосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продук
ции», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №
1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объ
ектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города Заринска от 26.07.2013 №713 «Об
определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на ко
торых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории города За
ринска» следующие изменения:

- дополнить название постановления после слов «розничная продажа алкогольной
продукции» словами «и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг об
щественного питания»;

- п. 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Установить, что на территории муниципального образования город Заринск рознич

ная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при ока
зании услуг общественного питания не допускается на территориях, прилегающих:

а) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и
пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного
образования, организаций дополнительного профессионального образования);

б) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и
пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних;

в) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и
пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивиду
альных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятель
ности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с
основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установ

2

ленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской дея
тельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации;

г) к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на
которые зарегистрированы в установленном порядке;

д) на боевых позициях войск, полигонах, узлах связи, в расположении воинских час
тей, на специальных технологических комплексах, в зданиях и сооружениях, предназначен
ных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущест
ва и оборудования, испытания вооружения, а также в зданиях и сооружениях производствен
ных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации,
других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность
Российской Федерации;

е) на вокзалах, в аэропортах;
ж) в местах нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами

государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Прави
тельством Российской Федерации.

Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых
не допускается продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продук
ции при оказании услуг общественного питания и схемы границ прилегающих территории к
вышеназванным организациям и объектам» (Приложение №1).

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
города и в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным
имуществом администрации города Алмазову Е. А.

Г лава города И. И. Терёшкин

3

Приложение №1
к постановлению администрации
города Заринска Алтайского края
от 07.12.2018 №905

Перечень
организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания и схемы границ прилегающих территории к вышеназванным

организациям и объектам

№
схемы

Наименование организаций Место нахождения органи
заций

1 2 3
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
Алтайский край,
г. Заринск, ул. Централь
ная, 26

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

Алтайский край,
г. Заринск, ул.25 Партсъез-
да, 36/2

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 3

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Союза Рес
публик, 14/2

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Советская,
35

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей «Бригантина»,

Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
22/1

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Таратынова,
13/1

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №
15 с углубленным изучением отдельных предметов

Алтайский край,
г. Заринск, ул. 40 лет По
беды, 4/2

8. Краевое государственное бюджетное образователь
ное учреждение «Заринская специальная (коррекци
онная) общеобразовательная школа-интернат»

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Таратынова,
1/1

9. Краевое государственное бюджетное профессиональ
ное образовательное учреждение «Заринский поли
технический техникум»

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Союза Рес
публик, 6

10. Краевое государственное бюджетное учреждение,
оказывающее социальные услуги детям, оставшихся
без попечения родителей «Заринский центр помощи
детям, оставшихся без попечения родителей»

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Горького, 23

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад общеразвивающего
вида № 1 «Березка» города Заринска

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Централь
ная, 14А

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад общеразвивающего
вида № 2 «Дюймовочка» города Заринска

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Металлур
гов, 13/1

4

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад общеразвивающего
вида № 3 «Теремок» города Заринска

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Крупской,
21

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад общеразвивающего
вида № 4 «Золотой ключик» города Заринска

Алтайский край,
г. Заринск,
пр. Строителей, 33/2

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад общеразвивающего
вида № 5 «Кораблик» города Заринска

Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
26/3

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад № 7 «Сказочная по
лянка» общеразвивающего вида

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Союза Рес
публик, 12/1

16.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад № 7 «Сказочная по
лянка» общеразвивающего вида

Алтайский край,
г. Заринск,
ул. 25 Партсъезда, 24/1

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад комбинированного
вида № 10 «Светлячок» города Заринска

Алтайский край,
г. Заринск, ул.25 Партсъез
да, 38/4

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образова
тельное учреждение «Центр развития ребенка -  дет
ский сад № 11 «Рябинушка» города Заринска

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Таратынова,
5/1

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад общеразвивающего
вида № 12 «Колокольчик» города Заринска

Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
14/3

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образова
тельное учреждение детский сад общеразвивающего
вида № 14 «Родничок» города Заринска

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Союза Рес
публик, 18/3

21. Частное учреждение дошкольного образования центр
досуга и развития «Затея»

Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
26/3

22. Муниципальное бюджетное учреждение дополни
тельного образования детей "Центр детского творче
ства"

Алтайский край, г. Заринск,
ул. Союза Республик,7/2

22.1. Муниципальное бюджетное учреждение дополни
тельного образования детей "Центр детского творче
ства"

Алтайский край, г. Заринск,
пер. 2-й Железнодорож
ный, 3

23. Муниципальное бюджетное учреждение дополни
тельного образования «Детская музыкальная школа
№2» города Заринска Алтайского края

Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
11

24. Муниципальное бюджетное учреждение дополни
тельного образования «Детская художественная шко
ла» города Заринска Алтайского края

Алтайский край,
г. Заринск, ул.25 Партсъез
да, 34/1

25. Муниципальное автономное учреждение детско-
юношеская спортивная школа «Спорт», стадион
«Юность»

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Союза Рес
публик, 25

26. Муниципальное автономное учреждение детско-
юношеская спортивная школа «Спорт», здание спорт
комплекса

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Союза Рес
публик, 22/1

27. Муниципальное автономное учреждение «Спортив
ный оздоровительный комплекс «Олимп»

Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
6

5

28. Краевое бюджетное учреждение здравоохранения
«Центральная городская больница, г. Заринск»

Алтайский край,
г. Заринск, ул. 25 Партсъез-
да, 40

29. Филиал поликлиники краевого бюджетного учрежде
ния здравоохранения «Центральная городская боль
ница, г. Заринск»

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Больничная,
20

30. Филиал поликлиники краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Цен
тральная городская больница, г. Заринск»

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Калинина,
37А

31. Краевое бюджетное учреждение здравоохранение
«Центральная городская больница, г. Заринск», дет
ская поликлиника

Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
15/2

32. Отделение скорой медицинской помощи КГБУЗ
«Центральная городская больница, г. Заринск»

Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
14/4

33. Отделение ортопедической стоматологии КГБУЗ
«Центральная городская больница, г. Заринск»

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Металлур
гов, 7

34. Частное учреждение здравоохранения «Медико - са
нитарная часть открытого акционерного общества
«Алтай-кокс»

Алтайский край,
г. Заринск, ул.25 Партсъез-
да, 10/1

35. Краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Наркологический диспансер, город
Заринск»

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Железнодо
рожная, 34

36. ООО «Консультативно-диагностическая поликлиника
«Г рант»

Алтайский край,
г. Заринск, ул. Металлур
гов, 6/2

37. Стоматологический кабинет Алтайский край,
г. Заринск, ул.25 Партсъез-
да, 42

38. Стоматологический кабинет Алтайский край,
г. Заринск,
пр. Строителей, 29/3

39. Стоматологический кабинет Алтайский край,
г. Заринск, ул. Металлур
гов, 6

40. Стоматологическая клиника Алтайский край,
г. Заринск, ул.25 Партсъез-
да, 20

41. Стоматологический кабинет Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
12

42. Стоматологический кабинет Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
20

43. Медицинский кабинет Алтайский край,
г. Заринск, ул. Металлур
гов, 6

44. Медицинский кабинет Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
14/1

6

45. Медицинский кабинет Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
21/2

46. Медицинский кабинет Алтайский край,
г. Заринск, пр. Строителей,
25/2

47. Железнодорожный вокзал станции Заринская Алтайский край,
г. Заринск,
ул. Железнодорожная, 43

48. Автовокзал Алтайский край,
г. Заринск, ул. Воинов-
интернационалистов, 2

Управляющий делами
администрации города С.Е. Полякова